
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 10. září 2008 č. 1152 

 
o zvýšení garancí na odstranění starých ekologických zátěží  

vzniklých před privatizací 
 
 
 
             Vláda 
 
             I. bere na vědomí žádost společnosti PARAMO, a.s., IČ: 481 73 355, 
společnosti Polygon BC s.r.o., IČ: 261 35 124, a společnosti Rašelina a.s., 
IČ: 600 71 214, o zvýšení garance na odstranění starých ekologických zátěží vzniklých 
před privatizací; 
 
            II. souhlasí se zvýšením garance na odstranění starých ekologických zátěží 
vzniklých před privatizací  
 
                1. společnosti PARAMO, a.s. s tím, že úprava garance bude provedena 
uzavřením dodatku k ekologické smlouvě č. 58/94 mezi Ministerstvem financí a 
společností PARAMO, a.s. podle zásad uvedených v usnesení vlády ze dne 10. ledna 
2001 č. 51, a to o maximálně 965 992 000,- Kč (včetně DPH), tedy ze současných 
940 598 000,- Kč (včetně DPH) na maximálně 1 906 590 000,- Kč (včetně DPH) s tím, 
že uvedené finanční prostředky budou čerpány z privatizačních výnosů Ministerstva 
financí podle § 5 odst. 3 písm. c) bodu 3 zákona č. 178/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
                2. společnosti Polygon BC s.r.o. s tím, že úprava garance bude provedena 
uzavřením dodatku k ekologické smlouvě č.107/95/02 mezi Ministerstvem financí a 
společností Polygon BC s.r.o. podle zásad uvedených v usnesení vlády ze dne           
10. ledna 2001 č. 51, a to o maximálně 208 153 600,- Kč (včetně DPH), tedy ze 
současných 484 403 400,- Kč (včetně DPH) na maximálně 692 557 000,- Kč (včetně 
DPH) s tím, že uvedené finanční prostředky budou čerpány z privatizačních výnosů 
Ministerstva financí podle § 5 odst. 3 písm. c) bodu 3 zákona č. 178/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
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                3. společnosti Rašelina a.s. s tím, že úprava garance bude provedena        
uzavřením dodatku k ekologické smlouvě č. 20/98-PF ČR mezi Ministerstvem financí 
a společností Rašelina a.s. podle zásad uvedených v usnesení vlády ze dne                 
10. ledna 2001 č. 51, a to o maximálně 41 610 052,40 Kč (včetně DPH), tedy ze           
současných 16 304 000,- Kč (včetně DPH) na maximálně 57 914 052,- Kč (včetně 
DPH) s tím, že uvedené finanční prostředky budou čerpány z privatizačních výnosů           
Ministerstva financí podle § 5 odst. 3 písm. c) bodu 3 zákona č. 178/2005 Sb., ve   
znění pozdějších předpisů; 
 
           III. ukládá ministru financí zabezpečit realizaci bodu II tohoto usnesení.   
 
 
 
Provede: 

ministr financí 
 
 
 

 Předseda vlády 
 Ing. Mirek Topolánek  

v z. Jiří Čunek v. r.  
1. místopředseda vlády 

 

 
 


